CASA MANOEL FELIPE DOS SANTOS

       Plenário Maria José de Souto
                                                                           www.camaradecuite.pb.gov.br

GABINETE - VEREADOR MAURILHÃO

Rua 15 de Novembro, Nº 55, Centro, Cuité-PB, CEP 58.175-000

EMAIL: ver.mauriliomacedo@camaradecuite.pb.gov.br

REQUERIMENTO Nº 025/2020
Requerido: Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cuité/PB.
Vereador RENAN TEIXEIRA DOS SANTOS FURTADO
Requerente: Vereador MAURÍLIO DE MACEDO COSTA

Assunto:  Pedido de Providências.

Senhor Presidente,

O Vereador MAURÍLIO DE MACEDO COSTA, que a este subscreve, no uso de suas
atribuições, de acordo com Regimento Interno, ouvido o plenário, REQUER ao Sr. Presidente da
Câmara Municipal de Cuité, Vereador Renan Teixeira dos Santos Furtado, que encaminhe cópia
deste expediente ao Excelentíssimo Senhor Superintendente Regional do DNIT – Estado da Paraíba
– Rainer Rembrandt Pierre Branco,  Considerando o aumento do transito em nossa cidade e para
garantir mais segurança na travessia de pedestre idosos, venho solicitar o  estudo de viabilidade e
construção de faixas elevadas de pedestres nos seguintes pontos de nossa cidade: NAS
PROXIMIDADES DO CAPSi na Rua Petrônio Figueiredo; na faixa de pedestre próxima do
Mercadinho “Nossa Senhora das Mercês” na Rua Floriano Peixoto; na faixa de pedestres próxima
ao comercio e residência de Assis Furtado e o Bar de Biléu na Rua 25 de Janeiro e nas
proximidades do módulo esportivo na Rua 25 de Janeiro.

Sala das Sessões, Plenário Maria José de Souto, em 27 de julho de 2020.

Ver. MAURÍLIO DE MACÊDO COSTA (Cidadania)

Autor

mailto:ver.mauriliomacedo@camaradecuite.pb.gov.br